
Contacto

Teléfono +34 911710787
Correo Electrónico contratacionfrob@frob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Fondo de Reestructuración Ordenada Bancaria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.frob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=81gr403saq8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las oficinas que constituyen su sede en Madrid, de la forma
más respetuosa para el medio ambiente y la seguridad laboral.

Contratación del servicio de limpieza de las oficinas del FROB que constituyen su sede en Madrid, con elDescripción 
alcance y contenido detallado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.
Valor estimado del contrato 139.435,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.478,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.957,21 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La vigencia del contrato será de dos (2) años desde el 25 de octubre de 2024 o desde su fecha de
formalización si fuese posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El Presidente del FROB, como órgano de contratación, con fecha 16 de octubre de 2024 ha acordado la adjudicación del
contrato para la prestación del servicio de limpieza de las oficinas del FROB, a la empresa KIWIL Facility Services, S.L.,
por ser la mejor oferta en base a la mejor relación calidad-precio.

http://www.frob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=81gr403saq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Mad España

Precio de la oferta más baja 72.845,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.716,24 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KIWIL FACILIY SERVICES, S.L.
NIF B21602966
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.845,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.142,78 EUR.

Motivación

Motivación El Presidente del FROB, como órgano de contratación, con fecha 16 de octubre de 2024, ha adjudicado el
contrato para la prestación del servicio de limpieza de las oficinas del FROB, a la empresa KIWIL Facility Services, S.L.
Fecha del Acuerdo 16/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.3 de la LCSP, no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días
hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bw%2BySoUnY5/R%2BArr0VZ8gaybs8UtRZpp%2BJXMDLstq1Q40j2rcbQDkyyr0tbcCIbFp/DCPIj0eCZE8mKNbZA7JOqLlHr1eqOfMTIV8eCL35zDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Videoconferencia

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 12:30 horas

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. General Perón 38 Edificio Masters'II pl. 16
(28020) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2024 a las 11:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. General Perón 38 Edificio Masters'II pl. 16
(28020) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 12:00 horas
De acuerdo con lo previsto en el artículo 157.4 LCSP,
este acto se realizará por medios electrónicos, por lo
que no será público. La información correspondiente
estará accesible a través del tablón de licitación.

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento abierto regulado en los artículos 156 a 158 de la LCSP, mediante tramitación
ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Avda. General Perón 38 Edificio Masters'II pl. 16
(28020) Madrid España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 15Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cRF7r4siMXdrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014413343 |  2024-001099149 | Thu, 17 Oct 2024 11:02:39:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56912948732937667353955391956783557157 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cRF7r4siMXdrhBlEHQFSKA%3D%3D

